PORTARIA Nº 223/2021

Dispõe  sobre  constituição  de
Comissão  de  Inspetores  Técnicos  de
Registro e Certificação de animais da
Raça Purunã.

O  Diretor-Presidente  do  Instituto  de  Desenvolvimento  Rural  do  Paraná  –  IAPAR-
EMATER, no uso de suas atribuições, com fundamento na Lei Estadual nº 20.121 de
31 de dezembro de 2019 e no Decreto Estadual nº 3.822 de 10 de janeiro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º CONSTITUIR Comissão de Inspetores Técnicos de Registro e Certificação de
animais da Raça Purunã, formada pelos empregados públicos:
.
 Breno Menezes de Campos, RG nº 7.504.772-0 (Coordenador da Comissão)
 Alexandre Carvalho Ribeiro, RG nº 6.451.300-1
 Jair Pedro Vendruscolo, RG nº 7.351.765-6
 Stela Silva Desto, RG nº 10.035.954-5

Art. 2º ESTABELECER que a Comissão é responsável pelos serviços de campo, dele-
gados pelo MAPA, de identificação e inspeção dos animais registrados, conforme Re-
gulamento do Serviço de Registro Genealógico de Animais da Raça Purunã e legisla-
ção pertinente;  e por prestar assistência técnica em temas relativos ao fomento da
raça.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba,22 de dezembro de 2021.

(assinado eletronicamente)

NATALINO AVANCE DE SOUZA
Diretor-Presidente

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

PORTARIA 223/2021. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza em 22/12/2021 15:51. Inserido ao documento 253.089 por: Andreia Miranda Antonio
em: 22/12/2021 15:47. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: f7ce47d4b8bbad820bb0250ef75c6c75.